
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 02 -PORTUALITA’ TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/06/2022
Numero Registro Dipartimento 365
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6669 DEL 21/06/2022

Oggetto: Albo Regionale delle Associazioni PRO LOCO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO Che:
 Con D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 del 07 novembre 2021 avente ad oggetto “strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche al Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021”, il Presidente della Giunta Regionale ha provveduto a modificare la strutturaorganizzativa dei Dipartimenti istituendo il neo Dipartimento “Turismo, MarketingTerritoriale e Mobilità”;

 Con D.P.G.R. n. 188 dell’8 novembre 2021, è stato conferito, alla Dott.ssa Maria AntonellaCauteruccio, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo,Marketing Territoriale e Mobilità”;

 Con Il D.D.G n. 11638 del 16/11/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim delSettore “Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termali” all’Avv. Filomena TizianaCorallini;

 Con Il Decreto del Direttore Generale Reggente n. 12071 del 26/11/2021 è stata approvata lamicro-struttura organizzativa del Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità,affidando al Settore n.2 “Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo” iprocedimenti relativi alla gestione amministrativa delle Associazioni Pro loco;
VISTI:

 La D.G.R n. 159 del 20/04/2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale, Abrogazione regolamento regionale07 novembre 2021, n. 9”;

 La D.G.R n. 163 del 30/04/2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale, modifica regolamento regionale20/04/2022, n. 3;

 Il D.D.G n.4806 del 03/05/2022 relativo agli adempimenti del Dipartimento Turismo,Marketing Territoriale e Mobilità conferimento incarichi di reggenza non apicali;

PREMESSO, altresì, CHE:



Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-ai sensi dell’art. 2 della legge regionale n. 22 del 19/11/2020, per come modificata dalla l.r. del 23aprile 2021, n. 3, recante “Disciplina delle Associazioni Pro Loco” La Regione riconosce alle ProLoco il ruolo di strumenti di base per la promozione e valorizzazione delle risorse naturali, artistiche,storiche e culturali del territorio e, in particolare, di quelle relative:
 alle peculiarità locali e al patrimonio culturale locale e folkloristico; allo sviluppo della conoscenza dell'identità del territorio; all'animazione delle comunità locali e all'attrazione turistica; all'informazione, all'assistenza e all'accoglienza turistica, anche in convenzione con gli entilocali competenti.

-ai sensi dell’art. 3 della citata fonte normativa regionale, le Pro Loco svolgono principalmente:
 attività volte a favorire la valorizzazione e la salvaguardia del patrimonio storico, culturale,folkloristico, sociale, ambientale, nonché altre attività culturali ; attività di promozione, informazione, assistenza e accoglienza turistica e iniziative volte amigliorare le condizioni generali di soggiorno, anche attraverso azione di informazione ederogazione di servizi finalizzati alla migliore fruizione delle strutture ricettive, dei trasportie dell'offerta del territorio; attività mirate a favorire il raggiungimento degli obiettivi sociali del turismo; attività volte a sensibilizzare le popolazioni residenti nei confronti delle attività turistiche esportive; attività nel settore sociale e del volontariato a favore della comunità, in particolare attraversoproposte turistiche specifiche per la terza età, progettazione e realizzazione di spazi socialidestinati all'educazione, alla formazione. e allo svago dei minori, iniziative di coinvolgimentodelle varie componenti della comunità locale anche finalizzate all'eliminazione di eventualicondizioni di emarginazione, organizzazione di itinerari turistico-didattici per gruppi;

CONSIDERATO che il comma 1, dell’art. 5 della medesima legge regionale prevede che sia istituitopresso il dipartimento della Giunta Regionale competente in materia di turismo, l'Albo Regionaledelle Associazioni Pro Loco e che nello stesso siano iscritte tutte le associazioni che possiedono irequisiti previsti dal comma 2 dell’art. 5 e che le Pro Loco iscritte all'Albo di cui all'articolo 5 possono:
 partecipare, nei casi previsti dalle leggi regionali, alla designazione del rappresentante dellePro Loco all'interno di organismi collegiali; accedere a contributi, finanziamenti o altri benefici, comunque denominati, erogati dallaRegione Calabria;

CONSIDERATO, INOLTRE,che ai sensi dell’art. 13 (disposizione transitoria) della richiamatalegge regionale “Le Pro Loco già iscritte nei soppressi Albi provinciali sono iscritte d'ufficio all'Alboregionale di cui all'articolo 5 e si adeguano ai requisiti prescritti dalla presente legge, a pena didecadenza, entro novanta giorni dalla comunicazione dell'iscrizione;
RILEVATO,pertanto, che risulta necessario per le Associazioni Pro loco iscritte d’ufficio all’AlboRegionale, adeguarsi ai requisiti prescritti dalla legge regionale n. 22 del 19/11/2020 e s.m.i., a penadi decadenza, entro novanta giorni dalla comunicazione dell'iscrizione ovvero dalla pubblicazionesul B.U.R.C del presente decreto che avrà effetto di notifica in considerazione della pluralità didestinatari;
RITENUTO, pertanto, al fine di consentire le verifiche per l’adeguamento ai prescritti requisitiprevisti della legge regionale n. 22 del 19/11/2020 e s.m.i, che le Associazioni Pro loco, in nome eper conto del proprio rappresentante legale pro tempore, sottoscrivano quanto riportato nelle



Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

dichiarazioni allegate al presente decreto “Allegato A” e “Allegato B”, che formano parte integrantee sostanziale del presente atto, dichiarando di possedere i requisiti previsti dalla citata LeggeRegionale;
PRESO ATTO, altresì, che le Associazioni Pro loco già costituite, non iscritte nei rispettivi albiprovinciali, possono proporrerichiesta di iscrizione nell’Albo Regionale, nel rispetto della normativaregionale, presentando apposita istanza secondo il modello redatto dall’Amministrazione RegionaleAllegato “C” e Allegato “B”, che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto;
CONSIDERATO, pertanto, che:

 le Associazioni Pro Loco, iscritte nei soppressi albi provinciali elencate negli allegati n.1), 2),3), 4) e 5) che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto, vengono iscritted’ufficio all’Albo Regionale e viene loro assegnato un nuovo codice unico d’iscrizione; le Associazioni di cui agli allegati sopra richiamati si adeguano ai prescritti requisiti previstidalla legge regionale n.22/2020 e s.m.i., a pena di decadenza, entro novanta giorni dallacomunicazione dell'iscrizione ovvero dalla pubblicazione sul B.U.R.C del presente decretoche avrà validità di notifica;
PRESO ATTO che l’Albo regionale delle Associazioni Pro Loco potrà essere successivamenteintegrato con le nuove iscrizioni che perverranno agli appositi uffici;
VISTI:
-la Legge n.241/90 e s.m.i;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.
-la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e successivemodifiche e integrazioni;
-il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206del 5/12/2000;
-il D.lgs n.165/2001 e s.m.i. ;
-Il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021;
-il D.P.G.R. n. 188 dell’08/11/2021,
-Il D.D.G n. 11638 del 16/11/2021;
-Il D.D.G n. 12071 del 26/11/2021;
-laD.G.R n. 159 del 20/04/2022 e n. 163 del 30/04/2022;
-il D.D.G n.4806 del 03/05/2022
-la legge regionale n. 22 del 19/11/2020, per come modificata dalla legge regionale 23 aprile 2021,n. 3, “Disciplina delle Associazioni Pro Loco”



Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile di procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
DI COSTITUIRE, ai sensi della l.r. n. 22 del 19/11/2020 per come modificata dalla l.r 23 aprile2021, n. 3, l’Albo Regionale delle Associazioni PRO LOCO;
DI ISCRIVERE nel predetto Albo, ai sensi dell’art. 13 (disposizione transitoria) della l.r. n. 22 del19/11/2020 per come modificata dalla legge regionale 23 aprile 2021, n. 3, le associazioni PROLOCO elencate nei soppressi albi provinciali indicate negli allegati n. 1,2,3,4,5 che formano parteintegrante e sostanziale del presente decreto;
DI ASSEGNARE, alle Associazioni PRO LOCO di cui agli allegati sopra richiamati, un nuovocodice unico d’iscrizione;
DI DARE ATTO che:

 le associazioni PRO LOCO, iscritte d’ufficio nell’Albo Regionale , dovranno adeguarsi airequisiti prescritti della legge regionale n. 22 del 19/11/2020 e s.m.i., a pena di decadenza,entro novanta giorni dalla comunicazione dell'iscrizione ovvero dalla pubblicazione sulB.U.R.C del presente decreto che avrà effetto di notifica l’Albo regionale delle Associazioni PRO LOCO potrà essere integrato con le nuove istanzed’iscrizioni che perverranno agli uffici preposti;
DI APPROVARE:

 Al fine di consentire le verifiche per l’adeguamento ai prescritti requisiti previsti della leggeregionale n. 22 del 19/11/2020 e s.m.i., gli Allegati “A” e “B” concernenti le dichiarazionisostitutive di atto notorio, cui le associazioni PRO LOCO, in nome e per conto del propriorappresentante legale pro tempore, dovranno sottoscrivere per l’adeguamento richiesto; al fine di consentire alle Associazioni PRO LOCO già costituite e non iscritte nei rispettiviAlbi provinciali di richiedere l’iscrizione nell’Albo Regionale nel rispetto della normativaregionale, il Modello di richiesta d’iscrizione Allegato “C” a cui andrà allagata anche ladichiarazione di cui all’allegato “B” ;
DI PRENDERE ATTO, che il presente Decreto non comporta oneri a carico del bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria;
DI PRECISARE Che ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, tutti i benefici eventualmenteconseguiti da questo provvedimento decadono qualora le dichiarazioni sostitutive rese risultasseronon veritiere;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile2011, n.11, sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs n.33 del 14 marzo 2013 enel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI INFORMARE tutti i Comuni della Regione Calabria per la successiva diffusione a mezzo AlboPretorio On line della pubblicazione del Presente Atto sul B.U.R.C;



Cod. Proposta 8980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni dalla data di notifica del presenteprovvedimento, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni dalla medesima data di notifica.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreAntonio D'Orrico(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFILOMENA TIZIANA CORALLINI(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMARIA ANTONELLA CAUTERUCCIO(con firma digitale)



DENOMINAZIONE COMUNE

FIRMOSA ACQUAFORMOSA 1 2022

ACQUAPPESA ACQUAPPESA 2 2022

ACRI ACRI 3 2022

AIELLO CALABRO AIELLO CALABRO 4 2022

AIETA AIETA 5 2022

ALBIDONA ALBIDONA 6 2022

ALTILIA ALTILIA 7 2022

ALTOMONTE ALTOMONTE 8 2022

AMANTEA AMANTEA 9 2022

APRIGLIANO APRIGLIANO 10 2022

BELMONTE CALABRO BELMONTE CALABRO 11 2022

DEL TIRRENO BELVEDERE MARITTIMO 12 2022

CODICE UNICO ISCRIZIONE (ALBO 

REGIONALE)

ALLEGATO 1 - CS



BIANCHI BIANCHI 13 2022

BISIGNANO BISIGNANO 14 2022

JONICA

SlLANA
BOCCHIGLIERO 15 2022

CITTADELLA

DEL CAPO
BONIFATI 16 2022

BUONVICINO BUONVICINO 17 2022

CALOPEZZATI CALOPEZZATI 18 2022

CALOVETO CALOVETO 19 2022

CANNA CANNA 20 2022

CARIATI CARIATI 21 2022

CAROLEI CAROLEI 22 2022

CARPANZANO CARPANZANO 23 2022

CASOLE BRUZIO CASOLE BRUZIO 24 2022

CASSANO ALLO JONIO CASSANO ALLO JONIO 25 2022

CASTIGLIONE COSENTINO CASTIGLIONE COSENTINO 26 2022

MARIO

MARINO
CASTROLIBERO 27 2022



DEL POLLINO CASTROVILLARI 28 2022

CELICO CELICO 29 2022

CARMINE CHILELLI DI CELLARA CELLARA 30 2022

DEL

SELLARO
CERCHIARA DI CALABRIA 31 2022

CERISANO CERISANO 32 2022

CI\/ITAS

CITRARII
CETRARO 33 2022

CIVITA CIVITA 34 2022

COLOSIMI COLOSIMI 35 2022

CORIGLIANO  CALABRO CORIGLIANO  CALABRO 36 2022

COSENZA COSENZA 37 2022

CROPALA TI CROPALATI 38 2022

CROSIA-

MIRTO
CROSIA 39 2022

DIAMANTE DIAMANTE 40 2022

NUOVA PRO LOCO  DIPIGNANO DIPIGNANO 41 2022

POTAME-

BUSENTO
DOMANICO 42 2022



FAGNANO CASTELLO FAGNANO CASTELLO 43 2022

TORREMEZZO FALCONARA ALBANESE 44 2022

FIGLINE VEGLIATURO FIGLINE VEGLIATURO 45 2022

FIUMEFREDDO

BRUZIO
FIUMEFREDDO BRUZIO 46 2022

FRANCAVILLA  MARITTIMA FRANCAVILLA  MARITTIMA 47 2022

FRASCINETO FRASCINETO 48 2022

GRIMALDI GRIMALDI 49 2022

GRISOLIA GRISOLIA 50 2022

OCCITANA GUARDIA PIEMONTESE 51 2022

LAGO LAGO 52 2022

LAINO BORGO LAINO BORGO 53 2022

LAINO CASTELLO LAINO CASTELLO 54 2022

LAPPANO LAPPANO 55 2022

LONGOBARDI LONGOBARDI 56 2022

LONGOBUCCO LONGOBUCCO 57 2022



LORICA SAN GIOVANNI IN FIORE 58 2022

ARBERIA LUNGRO 59 2022

La terra dei

Lucj
LUZZI 60 2022

MAIERA’ MAIERA’ 61 2022

MANDATORICCIO MANDATORICCIO 62 2022

MANGONE

2000
MANGONE 63 2022

MARANO MARCHESATO MARANO MARCHESATO 64 2022

MARANO PRINCIPATO MARANO PRINCIPATO 65 2022

MARZI MARZI 66 2022

MONTE CUCUZZO MENDICINO 67 2022

MONTALTO  UFFUGO MONTALTO  UFFUGO 68 2022

GIARDINO

SULLO JONIO
MONTEGIORDANO 69 2022

MORANO CALABRO MORANO CALABRO 70 2022

MORMANNO MORMANNO 71 2022

ORIOLO ORIOLO 72 2022



ORSOMARSO ORSOMARSO 73 2022

PALUDI PALUDI 74 2022

PANETTIERI PANETTIERI 75 2022

PAOLA PAOLA 76 2022

PAPASIDERO VALLE DEL FIUME LAO PAPASIDERO 77 2022

PARENTI PARENTI 78 2022

PATERNO CALABRO PATERNO CALABRO 79 2022

PEDIVIGLIANO PEDIVIGLIANO 80 2022

PIANE CRATI PIANE CRATI 81 2022

PIETRAPAOLA PIETRAPAOLA 82 2022

PRAIA A MARE PRAIA A MARE 83 2022

RENDE RENDE 84 2022

ROCCA IMPERIALE ROCCA IMPERIALE 85 2022

ROGGIANO GRAVINA ROGGIANO  GRAVINA 86 2022

GAETANO ARGENTO ROSE 87 2022



ROSETO CAPO SPULICO ROSETO CAPO SPULICO 88 2022

ROSSANO ROSSANO 89 2022

ROTA GRECA ROTA GRECA 90 2022

ROVITO ROVITO 91 2022

SAN BASILE SAN BASILE 92 2022

SAN BENEDETTO ULLANO SAN BENEDETTO ULLANO 93 2022

ASSOCIAZIONE PRO LOCO SAN COSMO 

ALBANESE
SAN COSMO ALBANESE 94 2022

SAN DEMETRIO CORONE SAN DEMETRIO CORONE 95 2022

SANDONATESE SAN DONATO DI NINEA 96 2022

SAN FILI SAN FILI 97 2022

J VARIBOBBASI SAN GIORGIO ALBANESE 98 2022

SAN GIOVANNI IN FIORE SAN GIOVANNI IN FIORE 99 2022

POLLINO

CENTRALE
SAN LORENZO BELLIZZI 100 2022

SAN LUCIDO SAN LUCIDO 101 2022

SAN MARCO ARGENTANO SAN MARCO ARGENTANO 102 2022



KATUNDI 'IM SAN MARTINO DI FINITA 103 2022

SAN NICOLA ARCELLA SAN NICOLA ARCELLA 104 2022

SAN PIETRO IN GUARANO SAN PIETRO IN GUARANO 105 2022

ARTEMISIA SAN SOSTI 106 2022

SAN VINCENZO LA COSTA SAN VINCENZO LA COSTA 107 2022

SANGINETO SANGINETO 108 2022

PADRE ANTONIO

SARTORI

SANTA CATERINA

ALBANESE
109 2022

SANTA DOMENICATALAO SANTA DOMENICA TALAO 110 2022

SANTA MARIA

DEL CEDRO
SANTA MARIA DEL CEDRO 111 2022

SANT'AGATA D'ESERO SANT'AGATA D'ESERO 112 2022

SANTO STEFANO DI

ROGLIANO

SANTO STEFANO DI

ROGLIANO
113 2022

SARUKA SARACENA 114 2022

SCALA COELI SCALA COELI 115 2022

SCALEA SCALEA 116 2022

SCIGLIANO SCIGLIANO 117 2022



TERRA PEDACE & SILVANA MANSIO SERRA PEDACE 118 2022

SPEZZANO ALBANESE SPEZZANO ALBANESE 119 2022

CAMIGLIATELLO SILANO SPEZZANO DELLA SILA 120 2022

SPEZZANO PICCOLO SPEZZANO PICCOLO 121 2022

TARSIA TARSIA 122 2022

THURICUM

NOVUM
TERRANOVA DA SIBARI 123 2022

TERRAVECCHIA TERRAVECCHIA 124 2022

ORIZZONTI TORANO CASTELLO 125 2022

TORTORA TORTORA 126 2022

ALTO JONIO TREBISACCE 127 2022

TRENTA TRENTA 128 2022

VERBICARO VERBICARO 129 2022

VILLAPIANA VILLAPIANA 130 2022

ZUMPANO ZUMPANO 131 2022



DENOMINAZIONE COMUNE

Amaroni Amaroni
132 2022

Amato Amato
133 2022

Andali Andali
134 2022

Argusto Argusto
135 2022

Badolato Badolato
136 2022

Belcastro Belcastro
137 2022

Borgia Borgia
138 2022

Botricello Botricello
139 2022

Caraffa di Catanzaro Caraffa di Catanzaro
140 2022

Cardinale Cardinale
141 2022

Carlopoli Carlopoli
142 2022

CODICE UNICO ISCRIZIONE (ALBO 

REGIONALE)

ALLEGATO 2 - CZ



Catanzaro Catanzaro
143 2022

Centrache Centrache
144 2022

Cerva Cerva
145 2022

Conflenti Conflenti
146 2022

Cortale Cortale
147 2022

Cropani Marina Cropani Marina
148 2022

Curinga-Acconia Curinga-Acconia
149 2022

Davoli Marina Davoli Marina
150 2022

Decollatura Decollatura
151 2022

Falerna/Castiglione Mar. Falerna/Castiglione Mar.
152 2022

Feroleto Antico Feroleto Antico
153 2022

Fossato Serralta Fossato Serralta
154 2022

Gagliato Gagliato
155 2022

Gasperina Gasperina
156 2022

Gimigliano Gimigliano
157 2022



Girifalco Girifalco
158 2022

Gizzeria Gizzeria
159 2022

Guardavalle Guardavalle
160 2022

Isca sullo Ionio Isca sullo Ionio
161 2022

Jacurso Jacurso
162 2022

Lamezia Terme Lamezia Terme
163 2022

Magisano Magisano
164 2022

Maida Maida
165 2022

Marcellinara Marcellinara
166 2022

Martirano Martirano
167 2022

Miglierina Miglierina
168 2022

Montauro Montauro
169 2022

Montepaone Montepaone
170 2022

Motta Santa Lucia Motta Santa Lucia
171 2022

Nocera Terinese Nocera Terinese
172 2022



Olivadi Olivadi
173 2022

Palermiti Palermiti
174 2022

Pentone Pentone
175 2022

Petrizzi Petrizzi
176 2022

Petronà Petronà
177 2022

Pianopoli Pianopoli
178 2022

Platania Platania
179 2022

San Floro San Floro
180 2022

San Mango D'Aquino San Mango D'Aquino
181 2022

San Pietro a Maida San Pietro a Maida
182 2022

San Pietro Apostolo San Pietro Apostolo
183 2022

San Sostene Marina San Sostene Marina
184 2022

Santa Caterina Ionio Santa Caterina Ionio
185 2022

Sant'Andrea Apostolo Sant'Andrea Apostolo
186 2022

Satriano Satriano
187 2022



Sellia Marina Sellia Marina
188 2022

Serrastretta Serrastretta
189 2022

Sersale Sersale
190 2022

Settingiano Settingiano
191 2022

Simeri Crichi Simeri Crichi
192 2022

Soverato Soverato
193 2022

Soveria Mannelli Soveria Mannelli
194 2022

Squillace Squillace
195 2022

Stalettì Stalettì
196 2022

Taverna Taverna
197 2022

Tiriolo Tiriolo
198 2022

Torre di Ruggiero Torre di Ruggiero
199 2022

Vallefiorita Vallefiorita
200 2022

Vena di Maida Vena di Maida 201 2022



DENOMINAZIONE COMUNE

BELVEDERE SPINELLO BELVEDERE SPINELLO 202 2022

CACCURI CACCURI 203 2022

CASABONA CASABONA 204 2022

CASTELSILANO CASTELSILANO 205 2022

CERENZIA CERENZIA 206 2022

CIRO’ CIRO’ 207 2022

CIRO’ MARINA CIRO’ MARINA 208 2022

COTRONEI COTRONEI 209 2022

CROTONE CROTONE 210 2022

CRUCOLI CRUCOLI 211 2022

CUTRO CUTRO 212 2022

ISOLA C.R. ISOLA C.R. 213 2022

LE CASTELLA ISOLA C.R. 214 2022

ALLEGATO 3 - KR

CODICE UNICO ISCRIZIONE (ALBO 

REGIONALE)



MELISSA MELISSA 215 2022

MESORACA MESORACA 216 2022

PALLAGORIO PALLAGORIO 217 2022

ROCCABERNARDA ROCCABERNARDA 218 2022

ROCCA DI NETO ROCCA DI NETO 219 2022

SAN MAURO MARCHESATO SAN MAURO MARCHESATO 220 2022

SANTA SEVERINA SANTA SEVERINA 221 2022

SAVELLI SAVELLI 222 2022

STRONGOLI STRONGOLI 223 2022

UMBRIATICO UMBRIATICO 224 2022

VERZINO VERZINO 225 2022



DENOMINAZIONE COMUNE

Proloco Acquaro Acquaro
226 2022

Proloco Arena Arena
227 2022

Proloco Briatico Briatico
228 2022

Proloco Damiano Valente Brognaturo
229 2022

Proloco Capistrano Capistrano
230 2022

Proloco Cessaniti Cessaniti
231 2022

Proloco Citta di Dinami Dinami
232 2022

Proloco Drapia Drapia
233 2022

Proloco Fabrizia Fabrizia
234 2022

Associazione Pro Filadelfia Filadelfia
235 2022

CODICE UNICO ISCRIZIONE (ALBO 

REGIONALE)

ALLEGATO 4 -VV



Proloco Filogaso Filogaso
236 2022

Proloco Francica Francica
237 2022

Proloco Gerocarne Gerocarne
238 2022

Proloco Jonadi Ionadi
239 2022

Proloco Joppolo Joppolo
240 2022

Proloco Limbadi Limbadi
241 2022

Proloco Rocca Angitola di Maierato Maierato
242 2022

Proloco Mileto Mileto
243 2022

Proloco Mongiana Mongiana
244 2022

Proloco Monterosso Calabro Monterosso C.
245 2022

Proloco Nicotera Nicotera
246 2022

Proloco Parghelia Parghelia
247 2022

Proloco Pizzo Pizzo Calabro
248 2022



Proloco Pizzoni 2016 Pizzoni
249 2022

Proloco Il Faggio di Polia Polia
250 2022

Proloco Capo Vaticano Ricadi           
251 2022

Proloco Rombiolo Rombiolo
252 2022

Proloco San Calogero San Calogero
253 2022

Proloco San Costantino Calabro San Costantino C.
254 2022

Proloco Sant’Onofrio Sant’Onofrio
255 2022

Proloco Serra San Bruno Serra San Bruno
256 2022

Proloco Stefanaconi ”Motta San Demetrio” Stefanaconi
257 2022

Proloco Sorianello Sorianello
258 2022

Proloco Tropea Tropea
259 2022

Proloco Vallelonga Vallelonga
260 2022

Proloco Vazzano Vazzano
261 2022



Proloco APS Vibo Marina Vibo Marina
262 2022

Proloco Vibo Valentia Vibo Valentia
263 2022

Proloco Zaccanopoli Zaccanopoli
264 2022

Proloco Zungri Zungri
265 2022



DENOMINAZIONE COMUNE

PRO LOCO AFRICO AFRICO
266 2022

PRO LOCO ARDORE ARDORE
267 2022

PRO LOCO BAGNARA CALABRA BAGNARA CALABRA
268 2022

PRO LOCO BENESTARE BENESTARE
269 2022

PROLOCO BIANCO BIANCO
270 2022

PRO LOCO BOVA BOVA
271 2022

PRO LOCO BOVA MARINA BOVA MARINA
272 2022

PRO LOCO BOVALINO BOVALINO
273 2022

PRO LOCO BRANCALEONE BRANCALEONE
274 2022

PRO LOCO CAMINI "PASSARELLI! 

RINALDO SISTO"

CAMINI
275 2022

PRO LOCO CARAFFA DEL BIANCO CARAFFA DEL BIANCO
276 2022

PRO LOCO CARDETO CARDETO
277 2022

CODICE UNICO ISCRIZIONE (ALBO 

REGIONALE)

ALLEGATO 5 - RC



PRO LOCO CASIGNANESE CASIGNANESE
278 2022

PRO LOCO CAULONIA CAULONIA
279 2022

PROLOCO CIMINA' CIMINA'
280 2022

PRO LOCO CITTANOVA CITTANOVA
281 2022

PRO LOCO CONDOFURI CONDOFURI
282 2022

PRO LOCO FERRUZZANO FERRUZZANO
283 2022

PRO LOCO GALATRO GALATRO
284 2022

PRO LOCO CITTA' DI GERACE GERACE
285 2022

PRO LOCO GIFFONE GIFFONE
286 2022

PRO LOCO GIOIOSA MARINA MARINA DI GIOIOSA IONICA
287 2022

PRO LOCO GIOIA TAURO GIOIA TAURO
288 2022

PRO LOCO GIOIOSA JONICA GIOIOSA JONICA
289 2022

PRO LOCO GROTTERIA GROTTERIA
290 2022

PRO LOCO LAGANADI

"LAGANADI  NEL CUORE"

LAGANDI 
291 2022

PRO LOCO LOCRI LOCRI
292 2022

PRO LOCO MAMMOLA MAMMOLA
293 2022



PRO LOCO MELITO P.S. MELITO P.S.
294 2022

PRO LOCO MOLOCHIO MOLOCHIO
295 2022

PRO  LOCO MONTEBELLO JONICO MONTEBELLO JONICO
296 2022

PRO LOCO MOTTA S. GIOVANNI MOTTA SAN GIOVANNI
297 2022

PRO LOCO PALMI PALMI
298 2022

PRO LOCO PLATI' PLATI'
299 2022

PRO LOCO POLISTENA POLISTENA
300 2022

PRO LOCO REGGIO SUD

(AREA TERRITORIALE 3)

REGGIO CALABRIA
301 2022

PRO LOCO CITTA' DI REGGIO 

CALABRIA (AREA TERRITORIALE  2)

REGGIO CALABRIA
302 2022

PRO LOCO  "S . SALVATORE"

(REGGIO CALABRIA AREA TERRITORIALE  

4)

REGGIO CALABRIA
303 2022

PRO LOCO RIACE

"I BRONZI PER RIACE"

RIACE
304 2022

PRO LOCO RIZZICONI RIZZICONI
305 2022

PRO LOCO ROGHUDI ROGHUDI
306 2022

PRO LOCO ROSARNO ROSARNO
307 2022

PRO LOCO SAMO "PITAGORA" SAMO
308 2022

PRO LOCO S. GIORGIO MORGETO SAN GIORGIO MORGETO
309 2022



PRO LOCO S. LUCA

"POTAMOS"

SAN LUCA
310 2022

PRO LOCO SANT'ALESSIO 

D'ASPROMONTE

SANTA'ALESSIO D'ASPROMONTE
311 2022

PRO LOCO SANTAGATA DEL BIANCO SANTAGATA DEL BIANCO
312 2022

PRO LOCO SCHIDON SCIDO
313 2022

PRO  LOCO SCILLA SCILLA
314 2022

PRO LOCO SERRATA SERRATA
315 2022

PRO LOCO SIDERNO SIDERNO
316 2022

PRO LOCO SINOPOLI SINOPOLI
317 2022

PRO LOCO STILO "TOMMASO  

CAMPANELLA"

STILO
318 2022

PRO LOCO TAURIANOVA NELCUORE TAURIANOVA
319 2022

PRO LOCO VARAPODIO

" LA COPPA VITREA "

VARAPODIO
320 2022

PRO LOCO VILLA S.GIOVANNI "CITTA' DI 

VILLA S. GIO VANN I "
VILLA SAN GIOVANNI

321 2022

PRO LOCO "K" DI CARERI CARERI
322 2022



Allegato “A” 

 

Il/la sottoscritto/a __________________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________________________ Provincia ____________ il _____|_____|________| di 

nazionalità _________________, residente a ___________________________________ Provincia ________ in 

via/piazza_____________________________________________________ n. ______ C.A.P.___________  in 

qualità di Presidente pro-tempore dell’Associazione Pro-loco denominata _____________________________ 

Iscritta al soppresso Albo delle Associazioni Pro Loco della provincia di _______________________________ 

con Atto Dirigenziale n.____ del________ rilasciato dalla ____________________________________________ 

Codice Fiscale/Partita IVA |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| con 

sede in ____________________________________________________________________ Provincia _____ 

via/piazza________________________________________________________________ C.A.P._____________ 

Telefono/Cellulare________________E-mail________________________Pec___________________________ 

 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato D.P.R.; ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 
sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA  

 

 Che l’associazione PRO LOCO denominata __________________________________________si è 

adeguata alla L.r. n.22 del 19/11/2020 e S.m.i. 

 che la stessa è stata costituita con: 

 atto pubblico    n. _________ serie _________________ il 

____________ 

 scrittura privata registrata  n. ________ serie _________________ il _________________ 

 che lo statuto dell’Associazione è ispirato a principi di democraticità; 

 la partecipazione di almeno venti associati con diritto di voto; 

 la disponibilità di una sede sociale, all’Indirizzo sopra indicato; 

 che l'attività viene svolta in un Comune nel quale non opera altra Pro Loco iscritta all'Albo regionale; 

 di impegnarsi a comunicare ogni eventuale modifica dello Statuto, il rinnovo delle cariche sociali, 

nonché lo scioglimento volontario dell'associazione, entro il termine di 60 giorni alla struttura 

regionale competente in materia di turismo, dall’approvazione della modifica. 

 

DICHIARA ALTRESÌ’ 

 

di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) . 



Allega: 

a) copia conforme all'originale dell'atto costitutivo e dello statuto; 

b) copia del certificato di attribuzione del codice fiscale/ Partita IVA; 

c) elenco associati; 

d) dichiarazione resa in forma di atto notorio dal legale rappresentante dell'associazione sulla 
composizione degli organi statutari e sull'effettivo svolgimento delle attività di cui all'articolo 3 della 
L.R.19/11/2020, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni, da almeno due anni (Allegato “B”); 

e) relazione programmatica sulle attività e sui relativi progetti. 

 

 

__________data____________ 

 

 

_________________________________________________ 
(firma digitale o firma autografa con allegata copia del documento 
di identità in corso di validità) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Allegato “B” 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
 (art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.) 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________________________ Provincia ____________ il _____|_____|________| di 

nazionalità _________________, residente a __________________________________ Provincia ________ 

in via/piazza_____________________________________________________ n. ______ C.A.P.___________  

in qualità di Presidente pro-tempore dell’Associazione Pro-loco denominata ___________________ Codice 

Fiscale/Partita IVA  |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|con sede 

in ___________________________ Provincia _____ via/piazza________________________ 

C.A.P.___________ Telefono/Cellulare______________E-mail________________Pec___________________ 

 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato D.P.R.; ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 
e s.m.i. sotto la propria responsabilità 
 

DICHIARA 

 

1) Che gli organi statutari della Pro Loco sono così composti: 

 

a) ___________________________________ 

b) ___________________________________ 

c) ___________________________________ 

 

2) Che la Pro loco svolge, da almeno due anni, le attività previste dall’art. 3 della L.R. n.22 del 19/11/2020 e 
s.m.i. di seguito elencate: 

 

 

 

 

 

DICHIARA ALTRESÌ’ 

di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) . 
 
__________data____________ 

_________________________________________________ 
(firma digitale o firma autografa con allegata copia del  
documento di identità in corso di validità) 



Allegato “C” 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a __________________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________________________ Provincia ____________ il _____|_____|________| di 

nazionalità _________________, residente a ___________________________________ Provincia ________ in 

via/piazza_____________________________________________________ n. ______ C.A.P.___________ in 

qualità di Presidente pro-tempore dell’Associazione Pro-loco denominata __________________________ 

Codice Fiscale/Partita IVA  |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| con 

sede in ____________________________________ Provincia _____ 

via/piazza________________________________________________________________ C.A.P._____________ 

Telefono/Cellulare________________E-mail________________________Pec___________________________ 

ai sensi dell’art. 5, 8 della L.R.19/11/2020, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni 

CHIEDE 

l’iscrizione all’Albo delle Associazioni Pro-loco istituito presso la Regione Calabria. 

A tal fine consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato D.P.R.; ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 
sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 che l’Associazione è stata costituita con: 

 atto pubblico    n._________serie _________________ il _________________ 

 scrittura privata registrata  n._________serie _________________ il _________________ 

 che lo statuto dell’Associazione è ispirato a principi di democraticità; 

 la partecipazione di almeno venti associati con diritto di voto; 

 la disponibilità di una sede sociale, all’Indirizzo sopra indicato; 

 che l'attività viene svolta in un Comune nel quale non opera altra Pro Loco iscritta all'Albo regionale; 

 di impegnarsi a comunicare ogni eventuale modifica dello Statuto, il rinnovo delle cariche sociali, 

nonché lo scioglimento volontario dell'associazione, entro il termine di 60 giorni alla struttura 

regionale competente in materia di turismo, dall’approvazione della modifica. 

 

DICHIARA ALTRESÌ’ 

 

di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice 
in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) . 

 

 



Allega: 

a) copia conforme all'originale dell'atto costitutivo e dello statuto; 

b) copia del certificato di attribuzione del codice fiscale/ Partita IVA; 

c) elenco associati; 

d) dichiarazione resa in forma di atto notorio dal legale rappresentante dell'associazione sulla 
composizione degli organi statutari e sull'effettivo svolgimento delle attività di cui all'articolo 3 della 
L.R.19/11/2020, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni, da almeno due anni (Allegato “B”); 

e) relazione programmatica sulle attività e sui relativi progetti. 

 

 

__________data____________ 

 

 

_________________________________________________ 
(firma digitale o firma autografa con allegata copia del documento 
di identità in corso di validità) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


